

15

Laaang ferie

Skolebørnene har i år fået en ekstra uges sommerferie. Men otte uger er for mange børn lang tid, og når mor og far er tilbage på arbejde, hvad skal tiden så gå med? En lang række foreninger tager udfordringen mod kedsomhed op. Og tilbud mangler der ikke. 15minutter tager i dag med børnene til én af de mange aktiviteter, der alene tilbydes i Herning.

Firmaer går fri

Virksomheder er ikke længere tag selv-bord for indbrudstyre i industriferien. De seneste fire år er antallet af anmeldte indbrud styrtdykket i Herning Politikreds.

Tallets kraft

Er vores skæbne bestemt af tallene fra 1 til 9? Numerologer mener at tal har en indflydelse på vores liv - og at man derfor selv kan være med til at påvirke udfaldet. Trend tager i dag hul på en serie om numerologien, der har vakt stor interesse hos mange danskere.



Nyhedsvert i dag:

Charlotte Bøje

Herning



Stine Dahl har flere års erfaring med hudpleje og make-up - blandt andet har hun i fire år lagt make-up på TV2's studieværter. Nu åbner hun sin egen hudplejeklinik i Herning, »Stines«.

Foto: Flemming Hansen

Økologisk skønhed for par og solister

Kosmetolog Stine Dahl åbner selvstændig forretning i Smallegade efter en periode som blandt andet make-up artist hos TV2

AF LENE SEJERKILDE
sej@herningfolkeblad.dk

Stine Dahl vil gerne skille sig ud. Det kommer kunderne til at mærke, når hun på mandag åbner sin egen

hudplejeklinik i Smallegade i Herning. Blandt andet har hun valgt mærket Dermalogica, der har en kritisk holdning til ingredienser, hvilket blandt andet betyder, at alle råvarer er økologiske, at der ikke findes animalske ingredienser i plejeprodukterne og at produkterne ikke er testet på dyr.

Plads til parbehandling

Og så har hun valgt at indrette sine to behandlingsrum, så de kan slås sammen, hvis et kærestepar, en mor og en datter eller et par veninder for eksempel har lyst til at få en par-behandling, hvor de kan ligge og snakke og

hygge sig, mens de bliver nuslet og puslet om, af den erfarne kosmetolog. For godt nok er Stine Dahl helt ny som selvstændig, men hun er bestemt ikke ny i faget.

Den 28-årige kvinde, der er vokset op i Vildbjerg, har både arbejdet på Island og i Odense efter sin to år lange kosmetologuddannelse.

- Det var mens jeg arbejdede på Fyn, at en kunde en dag opfordrede mig til at henvende mig til TV2. Den kontakt resulterede i, at jeg i fire år har været ansat til at lave make-up til studieværterne på Nyhederne og Sporten, fortæller Stine Dahl.

Erfaringen med at lave TV-make-up

gør Stine Dahl i dag brug af som underviser på Kosmetologskolen i Silkeborg.

Her fortsætter hun som lærer hver onsdag også i det kommende skoleår - så den dag vil klinikken »Stines« i Smallegade være lukket.

Inspiration til kvinder

De øvrige dage håber Stine Dahl også på ind imellem at komme til at holde make-up kurser for små grupper af kvinder, der gerne vil have lidt ny inspiration.

Også hvad make-uppen angår skiller hun sig ud ved at have valgt en serie produkter, der er uden kemiske farve-

stoffer og konserveringsmidler, men i stedet bygger på mineraler.

Og så har hun tænkt sig at tilbyde kunder et alternativ til den sol, der giver en eftertragtet kulør, men ikke er særlig sund for huden, uanset om den brune farve kommer fra solen på himlen eller solarie-rør.

- De fleste vil jo gerne være brune, så derfor tilbyder jeg sun-spa-behandlinger, fortæller Stine Dahl om den behandling, hvor kundens krop »sprøjtemales« med et farvet sukkerstof, hvorefter den holder sig »solbrun« i 5-10 dage uden risiko for hudkræft, forbrændinger eller anden ødelæggelse af hudens celler.

Værtshuse inviterer til gadefest

Øl, grill og musik foran Murphy's og Gadespejlet i Østergade

AF VIBEKE LARSEN
vib@herningfolkeblad.dk

Gadefest. Det er typisk sådan noget med nabolagets fælles middag hos det par på vejen, der har mest plads, og hvor grill-bøfferne og salatskålen flankeres af øl, vin og gadedefebold.

Sådan er det dog ikke helt i Østergade i Herning. Her er det nemlig traditionen tro Gadespejlet og Murphy's, som inviterer til fest og ramasjang, når den står på gadefest, pattegris, grillpølser og fadøl.

De to barer har gennem flere år samarbejdet om en årlig sommerfest. Sidste år var det en gårdfest, der over et par dage blev holdt i gården ud mod parkeringspladsen bag Aktiv Super. I år bliver det en enkelt dag, og denne gang som en rigtig gadefest ude på gaden. Festen støttes økonomisk af Cityforeningen.

Gadefesten foregår på lørdag 6. august på gågaden foran Gadespejlet og Murphy's. Festen fløjtes i gang klokken 11.00, hvor slagter Gotsche tænder grillen til helstegt pattegris og pølser.

Det første musikalske indslag er med jazzbandet Ry Orleans Quartet, der underholder på den lille scene på gågaden til midt på eftermiddagen. Klokken 15 går Jan Toft på scenen, og klokken 19 overlader han den til Mak-værk - en trio, der består af Mogens »Mulle« Mogens, Carsten Arvidsen og Johnny Krogh.

Hos Murphy's fortæller Bo Bundgaard Nielsen, at festen er planlagt til den kommende weekend, fordi den skal være en slags »velkommen-hjem-fra-ferie«-fest for heningenserne.

- I stedet for omme i gården holder vi den i år ude på gaden, så festen er synlig for alle - og så endnu flere får lyst til at deltage, siger Bo Bundgaard Nielsen og tilføjer, at for børnenes skyld har Gadespejlet og Murphy's lejet en hoppeborg.

- Vi glæder os meget til festen, og vi håber selvfølgelig, at vejret bliver godt. Men vi er forberedt på, hvis det skulle blive regnvej, og har nogle telte klar, som vi hurtigt kan sætte op, lover han.

Herning fester

Gadefesten er endnu et eksempel på, at der for alvor gælder fest, musik og underholdning i den i Herning i øjeblikket. I fredags var der Aktiv Super Gadeløb efterfulgt af Sommerrock på Torvet med henholdsvis Brdr. Olsen, Gudrun, Kalle Brandt og Søren Poppe med band. Det var restauranterne Garibaldi, Hotel Eyde og restaurant Marco Polo, der i samarbejde med Herning Cityforening havde budt op til fest.

På fredag er der igen musik på Torvet, når Marco Polo, Garibaldi og Bryggeriet Herning inviterer til koncert med Torfisk og Ulrich Freundlich Trio, som består af Ulrich Freundlich, Johnny Krogh og Mogens »Mulle« Mogens.

Og weekenden efter står den atter i musikens tegn. Fredag 12. og lørdag 13. august arrangerer foreningen Blues 212 en stor Blues- og rockfestival på Torvet i Herning.

Så længe man kan lide det, man laver, og har hjertet med, så er der ingen grænser for, hvad man kan, siger Maiken Dahl, som netop har åbnet ny frisørstue på Silkeborgvej i Herning.

Foto: Henrik Mark

Din og min frisørstue

22-årige Maiken Dahl vender alverdens frisørkonkurrencer ryggen. Nu gælder det livet som selvstændig i Herning

AF MAGRETHE GROTH
gro@herningfolkeblad.dk

Jeg mærkede efter i mit hjerte, at der skulle ske noget nyt. Maiken Dahl lyser op i et smil. Efter halvandet år hos frisørkæden Poul M har den 22-årige frisør valgt at springe ud som selvstændig. Mandag tog hun imod de første kunder i Min Frisørstue på Silkeborgvej i Herning.

Jeg synes, jeg har så meget at give. Jeg har lige været i Milano for at se alt det nye og

spændende, og nu synes jeg, det skal ud i Herning, smiler Maiken Dahl.

Stopper på toppen

Det nye skal dog ikke ud for enhver pris.

- Moden er der, men frisuren skal også klæde den person, der skal se sig i spejlet hver dag. Alle kan tage en saks og klippe. Det handler om at få det til at passe til kunden, understreger Maiken Dahl, som derfor vil markedsføre frisørstuen under sloganet »Med dine ideer skaber vi sammen moden«.

Både kæresten, vennerne og familien bakker op og har hjulpet med at svinge malerpenslerne for at få frisørstuen færdig til åbningsdagen.

- Det er godt at have baglandet i orden, for det er jo en stor beslutning at blive selvstændig, siger Maiken Dahl eftertænksomt.



et hav af topplaceringer i frisørkonkurrencer over hele verden. Den tid er forbi.

- Jeg vil stoppe, mens jeg er på toppen. I november blev jeg nummer syv ved VM i Milano. Jeg kunne jo godt gå efter at

blive nummer et, men omvendt så synes jeg ikke, det er omkostningerne værd. Nu vil jeg gå efter mine egne mål. Maiken Dahl nikker.

Økologiske farver

Drømmen om at få foden un-

der egen salon har hun haft længe, men det var først, da hun trådte ind i Fjeldsted Frisørstue på Silkeborgvej i Herning, hun vidste, hun havde fundet det helt rigtige lokale.

- Stedet har den rigtige ånd og atmosfære. Her er trygt at væ-

re, og man føler sig hjemme. Det er også derfor, jeg kalder det »Min Frisørstue«. Det er alles frisørstue, forklarer Maiken Dahl.

Den seneste tid har hun brugt på at indrette frisørstuen lige efter sit hovede.

Væggene er cremefarvede, og gamle barberstole er rykket ind. Malerier af en lokal kunstner smykker væggene.

- Det er meningen, der skal være skiftende udstillinger. Der skal helst ske lidt hele tiden. Jeg bryder mig ikke om at gro fast, siger Maiken Dahl.

Frisørfaget vil hun dog gerne blive i længe endnu. Også derfor har hun forvist ammoniakholdige hårfarver fra frisørstuen. Permanentvæskerne har allernådigst fået lov at blive.

- Der er alt for mange frisører, som må forlade faget på grund af stress, dårlig ryg og allergi. For at undgå det sidste har jeg valgt udelukkende at bruge økologiske farver. De holder i øvrigt også bedre, konstaterer Maiken Dahl.

Kreativt teaterhår

Mere tid til kæresten og vennerne bliver der dog næppe, selvom Maiken lægger konkurrencerne på hylden. Inspirationsture til frisormekkaer-

ne London, Paris og Milano skal der findes tid til, understreger Maiken Dahl.

Maiken Dahl håber at kunne overtage sin forgængers, Helle Fjeldsted Pedersen, plads som frisør i Herning Kongrescenter og på Team Teatret. Helle Fjeldsted Pedersen afviklede i øvrigt sin frisørstue for at søge nye udfordringer på Det Ny Teater i København.

- Jeg har selv lavet hår på teater i Holstebro gennem fire år og vil rigtig gerne fortsætte med det i Herning. Det er dejligt at få lov til bruge sin kreativitet og lave noget virkelig vildt en gang imellem, rober Maiken Dahl.

Lige nu er hun mest spændt på, hvordan kunderne til tages imod i Min Frisørstue.

- Lever jeg op til kundernes forventning, så kommer de igen. Det tror jeg nu, jeg gør, men man skifter ikke bare så-dan lige frisør. Det er lidt ligesom med tandlæger og læger.